
RESOLUCIÓN N°: 1172 
VJ/ss 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058464/201 9 

VISTO: 

La presentación efectuada por Leticia Medina, Secretaría Gremial de ADIUC, 
solicitando que se declare de Interés Institucional de La Facultad de Ciencias Químicas a 
las "JORNADAS SOBRE VIOLENCIAS EN EL ÁMBITO LABORAL", organizado por el 
Gremio de Docentes e Investigadores Universitarios de Córdoba (ADIUC), a desarrollarse 
los días 21 y  28 de noviembre del corriente año, de 14 a 17 horas, en la Sala de 
Conferencias del Edificio Ciencias II y el Aula del Departamento de Ciencias 
Farmacéuticas del Edificio de Ciencias II. 

CONSIERANDO: 

Que estas jornadas se proponen como un espacio de intercambio que contribuya a 
la comprensión de las violencias en el ámbito laboral y a la construcción de herramientas 
para su abordaje y prevención. 

Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha.. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DELA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RES U E LV E: 

Artículo 11:  Declarar de Interés Institucional para la Facultad de Ciencias Químicas las 
"JORNADAS SOBRE VIOLENCIAS EN EL ÁMBITO LABORAL", organizado por el 
Gremio de Docentes e Investigadores Universitarios de Córdoba (ADIUC), a desarrollarse 
los días 21 y  28 de noviembre del corriente año, de 14 a 17 horas, en la Sala de 
Conferencias del Edificio Ciencias II y el Aula del Departamento de Ciencias 
Farmacéuticas del Edificio de Ciencias II. 

Artículo 2°:  Sugerir a los organizadores que el evento, por la relevancia de la temática, se 
realice además en el resto de los Departamentos de esta Institución. 

Artículo Y:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y 
archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

Prof, Dr. 	EL. . MARISCAL 
VICEDE CANO 

Facultad de Ciencias Ocimicas - UNC 


